
KAM PIENĀKAS
Ja izdevumi par mājokli lielāki par ienākumiem 
vai tie pilnībā  nesedz izdevumus par mājokli

Kādi izdevumi tiek ņemti vērā, 
aprēķinot pabalstu
• Mājokļa platība*
• Īres/apsaimniekošanas izdevumi
• Izdevumi par gāzi, elektroenerģiju, karsto un auksto ūdeni, apkuri, tai skaitā par cieto 
    kurināmo, atkritumu izvešanu, asenizāciju, nekustamā īpašuma nodokli
• Izdevumi par telekomunikāciju un interneta lietošanu, par ūdensskaitītāju uzstādīšanu un 
    veri�kāciju, izdevumi par dūmvadu un ventilācijas apkopi u.c.
*Ukrainas civiliedzīvotājam ir tiesības saņemt mājokļa pabalstu arī  par dzīvošanu VIESNĪCĀS un tām līdzīga lietojuma ēkās. 

KĀ SAŅEMT
1. Pabalstus piešķir un izmaksā pašvaldības sociālais dienests
2. Pirmos trīs kalendāra mēnešus bez materiālās situācijas izvērtējuma
3. Pēc trīs kalendāra mēnešu perioda, vērtējot materiālo situāciju

Dokumenti, kas jāiesniedz mājsaimniecības 
materiālās situācijas izvērtēšanai
• Iesniegums
• Darba devēja izziņa par 3 mēnešu neto ienākumiem
• Izziņa par 3 mēnešu ienākumiem no saimnieciskās darbības
• Bankas kontu izdrukas par 3 pēdējiem mēnešiem
• Informācija un apliecinošie dokumenti par citiem regulāriem 
    un neregulāriem ienākumiem
• Aktuālos izdevumus par mājokli apliecinoši dokumenti 

Par dzīvojamo telpu lietošanu Ukrainas civiliedzīvotājam jābūt noslēgtam īres līgumam, 
kuru izīrētājs reģistrē VID.
Ja izīrētājs nevēlas slēgt īres līgumu, tad var vērsties pašvaldībā pēc atlīdzības par Ukrainas 
civiliedzīvotāja izmitināšanu: 100 EUR par pirmo personu mājsaimniecībā un 50 EUR par katru 
nākamo personu. Maksimums ir 300 EUR mēnesī par vienā mājoklī izmitinātām personām.

PIEMĒRI
Mājokļa pabalsta apmērs 
atsevišķi dzīvojošam 
pensionāram vai cilvēkam 
ar invaliditāti 

Mājokļa pabalsta apmērs 
mājsaimniecībai, kurā tikai 
pensionāri vai cilvēki ar 
invaliditāti 

Mājokļa pabalsta apmērs 
viena vecāka ģimenei ar 
3 bērniem 

MĀJOKĻA PABALSTS
UKRAINAS CIVILIEDZĪVOTĀJIEM

REGISTRATION

= (137 x koeficients 2,5) 
+ izdevumu par mājokli summa 
–  ienākumi

= (137 + 96) x koeficients 2 
+ izdevumu par mājokli summa
–  ienākumi

= (137 + 96 + 96 + 96) x koeficients 1,5
+ izdevumu par mājokli summa
–  ienākumi (izņemot ģimenes valsts
    pabalstu bērniem)


